PAGE
5

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.04.2017

   № 324
Об утверждении Инвестиционной программы
города Ржева Тверской области на 2017 год
на строительство объекта:

 «Газификация п.Высокое в г. Ржеве»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Инвестиционную программу на строительство объекта: «Газификация              п. Высокое в г. Ржеве». (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru  в телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Ржева  Козлова А.В.
 Глава города Ржева

В.В. Родивилов

Приложение к постановлению
Администрации города Ржева

Тверской области

от 18.04.2017 № 324
ИНВЕСТИЦИОННАЯ  ПРОГРАММА
на строительство объекта:
«Газификация  п. Высокое в г. Ржеве»
г. Ржев
1. Паспорт Инвестиционной программы на строительство объекта:
«Газификация п. Высокое в г. Ржеве».
	Наименование

программы
	Газификация  п. Высокое в г. Ржеве

	Правовая основа

Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Тверской области от 26.07.2005 г. № 94-ЗО
«О межбюджетных отношениях в Тверской области»;

Постановление Правительства  Тверской области от 18.03.2014

№ 126-пп  «Об утверждении Порядка проведения конкурса по определению инвестиционных программ (проектов), подлежащих софинансированию за счет субсидий из областного бюджета Тверской области в рамках адресной инвестиционной программы Тверской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Тверской области и постановления Правительства Тверской области от16.10.2012 №544-пп »

	Заказчик Программы
	Администрация города Ржева

	Разработчик Программы
	Администрация города Ржева

	Цель и задачи Программы
	- повышение инвестиционной привлекательности района;

- повышение качества жизни населения;

- повышение качества предоставляемых потребителям услуг.

	Сроки реализации Программы
	1 год

	Объем и источники финансирования

Программы
	Общий объем средств на реализацию Инвестиционной программы составляет – 8 136,64  тыс.руб.

Из них: средства местного бюджета – 1 627,33 тыс. руб.

  средства  областного бюджета – 6 509,31 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- строительство  газопровода высокого и среднего давления общей протяженностью 2541,0 погонных метров,  установка  УГРШ с устройством подъездного пути, прокладка  газопроводов - вводов к существующим жилым домам;

- повышение качества жизни населения;

- уменьшение  затраты жителей  на коммунальные услуги;

- улучшение демографической и социальной ситуации.

	Система организации контроля над исполнением инвестиционной программы
	Организацию системы контроля над исполнением Инвестиционной программы осуществляет ее заказчик – Администрация города Ржева.

Заказчик:

- анализирует ход реализации программы и по результатам ее исполнения вносит в установленном порядке предложения по ее корректировке;

- участвует  в сдаче-приемке объектов программы.

2. Социально-экономическое обоснование о необходимости реализации
Инвестиционной программы  на строительство объекта:
«Газификация  п. Высокое в  г. Ржеве».
     Поселок Высокое расположен в южной части города Ржева на границе сельского поселения «Есинка» Ржевского района.

     На территории поселка находится 35 жилых  дома  и перспективный участок площадью 10 га под комплексную малоэтажную застройку на 65 жилых домов. Ориентировочное количество потребителей – 300 человек.

     Проектом предусматривается строительство газопровода высокого и среднего давления общей протяженностью 2541,0 погонных метров,  установка  УГРШ    с устройством подъездного пути, прокладка  газопроводов - вводов к существующим жилым домам.

     Приход  природного газа в п. Высокое значительно улучшит качество жизни людей, оздоровит экономическую, социальную и демографическую ситуацию, позволит использовать участок под комплексную малоэтажную застройку для строительства и предоставления жилья нуждающимся в улучшении жилищных  условий жителям.

     Природный газ  является  предметом первой необходимости и позволит сократить затраты жителей на коммунальные услуги.

                                      3. Основные цели и задачи Инвестиционной программы.

 Основными целями настоящей Программы являются:

- повышение инвестиционной привлекательности;

- повышение качества  предоставляемых потребителям коммунальных  услуг;

- повышение  качества жизни населения.
 Условием достижения поставленных целей является решение следующей основной задачи:
 - строительство газопровода высокого и среднего давления общей протяженностью 2541,0 погонных метров,  установка  УГРШ    с устройством подъездного пути, прокладка  газопроводов - вводов к существующим жилым домам.

 Реализация Инвестиционной программы должна обеспечить развитие сетей газоснабжения в г. Ржеве в соответствии с потребностями потребителей и подключением 100 % населения                 п. Высокое  к централизованной системе газоснабжения

4. Основные  мероприятия по реализации Инвестиционной программы.

 Для реализации Инвестиционной программы  необходимо:

- газификация домовладений п. Высокое;

- аккумулирование  финансовых средств;

- проведение  конкурса  на определение застройщика и генерального подрядчика.
5. Сроки реализации  Инвестиционной программы.

Сроки реализации инвестиционной программы – 2017 год.

Изменения в Программу могут быть внесены постановлением Администрации города Ржева Тверской области.

6. Объем средств, необходимый для реализации Инвестиционной программы.

Финансовые вложения, необходимые для реализации Инвестиционной программы, приведены в  таблице:
	Наименование

работ
	Сроки исполнения
	Финансирование

	Общая

стоимость работ

(тыс. руб.)
	Местный

бюджет- 20 %

(тыс. руб.)
	Региональный

бюджет- 80%

(тыс. руб.)

	Строительно-монтажные

работы
	2017 год
	7 341,35
	1 468,27
	5 873,08

	ВСЕГО,

 СМР в текущих ценах

4 кв. 2016г.

	7 341,35
	1 468,27
	5 873,08

Стоимость прочих затрат, включая проектно-изыскательские работы – 795,29 тыс.руб.

Стоимость проектно-изыскательских работ – 620,79 тыс.руб.

Разработанный проект утвержден Управлением государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий Тверской области Приказом № 14-со  от 06 апреля  2012 года.

 Затраты на эксплуатацию газопровода будут определены после ввода объекта в эксплуатацию и не предусматривают дополнительную нагрузку на областной бюджет.

7. Структура  и источники финансирования Инвестиционной программы,
необходимые для ее реализации.

 Финансирование работ по разработке  и проведению государственной экспертизы проектно-сметной документации  и результатов инженерных изысканий осуществлялось за счет средств бюджета города Ржева Тверской области.

 Строительно-монтажные работы планируется выполнить за счет средств бюджета города Ржева Тверской области и бюджета Тверской области из фонда софинансирования расходов в рамках  адресной инвестиционной программы в соотношении   20 % - доля софинансирования города Ржева  и 80 % - доля софинансирования бюджета Тверской области, в соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 25.03.2017 № 79-пп  «Об установлении доли софинансирования инвестиционных программ, капитального ремонта объектов, находящихся в собственности муниципальных образований Тверской области, за счет средств областного бюджета Тверской области на 2017 год».

                8. Механизм управления ходом реализации Инвестиционной программы.

Реализация программы будет осуществляться Администрацией города Ржева в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Администрация города Ржева с целью реализации Инвестиционной программы:

1. В установленном порядке готовит и вносит изменения в Инвестиционную программу.
2. Осуществляет мониторинг реализации Инвестиционной программы.

3. Контролирует расходование бюджетных средств, поступающих на реализацию Инвестиционной программы.

4. Участвует в приемке работ  в рамках выполнения Инвестиционной программы.

                    9.     Контроль  за реализацией Инвестиционной программы.

Контроль за реализацией  Инвестиционной программы осуществляется Администрацией города Ржева на основании контрактов, заключенных с подрядными организациями в рамках соглашений  на софинансирование из областного и местного бюджетов.

Отчетным периодом по выполнению мероприятий Инвестиционной программы является календарный год.
PAGE

_974528414.doc
[image: image1.png]